
Stránka 1 z 1 

 
VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 

 
Identifikace zadávacího řízení  
Název veřejné zakázky  Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXIII 
Část 51 veřejné zakázky  Vyšetřovací svítidla 
 
 
Identifikační údaje zadavatele 
název:    Karlovarský kraj 
sídlo:     Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory 
IČ:    70891168 
 
 
Na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s čl. 
6.2 Zadávací dokumentace následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje „Vnější konstrukce světel vyrobena z hliníku a 
bezpečnostního krycího skla“. Jako dlouholetý dodavatel operačních a vyšetřovacích svítidel se 
domníváme, že výše požadované materiály jsou u moderních operačních a zákrokových světel v dnešní 
době již zastaralé a byly nahrazeny materiály modernějšími, lehčími s ohledem na zajištění maximální 
bezpečnosti pacienta a personálu za současného vysokého komfortu a jednoduchosti obsluhy. Námi 
nabízená vyšetřovací svítidla mají níže popsanou konstrukci: Hlava světla je vyrobena z kvalitního 
odolného plastu a LED diody jsou kryty tvrzeným plexisklem. Celá kopule tvoří uzavřený korpus s 
povrchovou úpravou odolnou vůči všem dezinfekčním prostředkům a snadným čištěním, odpovídajícím 
aktuálním požadavkům na hygienu a dezinfekci. Ramena jsou vyrobena z kovu s plastovými krytkami 
kloubů a kvalitní povrchovou úpravou odolnou vůči mechanickému poškození a všem typům 
dezinfekčních prostředků. Celá konstrukce plně vyhovuje použití na operačních a zákrokových sálech. 
Bude zadavatel akceptovat toto řešení při současném plném zachování požadovaného medicínského 
účelu? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
Zadavatel připouští i stropní vyšetřovací svítidla, kde krycí sklo bude z tvrzeného plexiskla nebo plastu, 
při zachování požadavků na svítivost. Vnější konstrukce svítidla může být i z kvalitně zpracované a 
povrchově upravené oceli. 
 
 
Změna zadávacích podmínek 15. 6. 2021 
V souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 zadavatel mění v souladu s čl. 11.1 Zadávací 
dokumentace zadávací podmínky, kdy jsou stanoveny nové technické specifikace – Formulář technických 
specifikací dodávky pro TP-2104 svítidlo vyšetřovací stropní a Formulář technických specifikací dodávky 
pro TP-2106 svítidlo vyšetřovací stropní ORL. Nové Formuláře jsou uveřejněny na profilu zadavatele 
s tím, že v názvu souboru příslušného Formuláře je uvedeno datum ….._20210615.doc. 
 
Vzhledem k tomu, že tato změna může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlužuje 
zadavatel zároveň lhůtu pro podání nabídek tak, že od odeslání změny zadávacích podmínek bude činit 
celou svou původní délku. 
 
Lhůta pro podání nabídek tak končí dne 1. 7. 2021 v 10:00 hodin. 
 
 
V Karlových Varech, dne 15. 6. 2021 
 
 
Ing. Jaroslav Bednář 
vedoucí obchodního oddělení 
Karlovarská krajská nemocnice a.s. 


		2021-06-15T07:58:29+0200
	Ing. Jaroslav Bednář




